
UCHWAŁA NR XXVII/166/13
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej 
w zakresie organizacji pracy z rodziną

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2013 r., poz. 594) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 135, zmiany wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 579 oraz z 2013 r. poz. 154.), Rada Gminy Poświętne uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wyznaczyć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem na podmiot organizujący 
pracę z rodziną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Poświętne, a także poprzez 
zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Poświętne. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Worach

Id: C3F72A18-56C5-4954-8672-809AC431110F Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887), zwanej dalej „ustawą”, pracę z rodziną organizuje gmina lub
podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art. 190 ustawy. Podmiotem
wyznaczonym do organizacji pracy z rodziną może być ośrodek pomocy społecznej (art. 10 ust. 2
ustawy). Praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych,
zgodnie z art. 176 ustawy, należy do zadań własnych gminy. Podstawowym celem jaki przyświecał
ustawodawcy jest kompleksowe uregulowanie problematyki wspierania rodziny i systemu pieczy
zastępczej nad dziećmi pozbawionymi prawidłowej opieki rodzicielskiej. Nowy system ma za zadanie
wzmocnić rodzinę przeżywającą kryzys dotyczący opieki i wychowania dzieci. Wprowadza nowe
instytucje wsparcia rodziny na poziomie gminy, między innymi asystent rodziny, rodzina wspierająca,
zespół interdyscyplinarny.Nałożono również obowiązek monitorowania losów dziecka objętego pieczą
zastępczą. Praca z rodziną prowadzona jest także w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza
rodziną. W ramach realizacji zadania własnego gmina zobowiązana jest m.in. do zapewnienia rodzinie
przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny. Ośrodek Pomocy Społecznej w
Poświętnem na podstawie art. 10 ust. 2 może utworzyć zespół do spraw asysty rodzinnej.

Będziemy zobowiązani do zatrudnienia i finansowania asystentów rodziny, finansowania pomocy
udzielonej przez rodziny wspierające na podstawie zawartych umów, prowadzenia i finansowania
spokrewnionych rodzin zastępczych, finansowania opieki zastępczej nad dziećmi umieszczonymi w
placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych, finansowanie pomocy na
usamodzielnienie wychowanków spokrewnionych rodzin zastępczych. w zapisach ustawy nie
przewidziano obligatoryjnego obowiązku zabezpieczenia finansowego na jego realizacje. Art. 197
ustawy informuje, że samorządy mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na
dofinansowanie zadań własnych z zakresu realizacji zadań wspierania rodziny do 50% na zasadach
fakultywności. Jest to kolejne zadanie obciążające budżet gminy, ponieważ oprócz zatrudnienia
asystentów rodziny, przewiduje się koszty szkoleń, zwrot wydatków rodzinom wspierającym oraz
współfinansowanieprzez gminykosztów umieszczeniadziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnymdomu
dziecka i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Na dzień dzisiejszy trudno jest wyrokować jaka to będzie skala zjawiska na terenie Gminy.
Przekazanie tych działań GminnemuOśrodkowi pomocy Społecznej w Poświętnem wydaje się zasadne
ze względu na zbliżonyzakres zadań realizowanychw ramach pomocy społecznej i w ramach ustawy o
wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej i wskazanymwydaje się abywszystkie sprawy opieki nad rodziną
realizowane byłyprzez ten sam podmiot.

Id: C3F72A18-56C5-4954-8672-809AC431110F Strona 1




